Primo: circa negotium Palankarum consultatum fuit utrum 
iuxta praecitatam Instructionem deberet peti, ut Palanka ab 
utraque parte sitié ulteriori molestia in suo statu permaneant,

I vel ut tempus duntaxat demolitioni statutum prolongetur. Cum
que non tantum difficile, sed etiam defacto impossibile videretur, - 
obtentu ut Palankae sine ulteriori controversia in suo statu ubi
cunque manerent, magnarumque inde suspicionum ortus et Sanc
tae pacis praeiudicium, ne videlicet Tureae videntes, nos in hoc 

j  puncto a capitulatione recedere, ipsi quoque in pluribus eam 
violare intenderent, timendum esset, unanimi consensu conclu-

1 2 '
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sum fuit, dilationem praefatae demolitionis solummodo peten
dam, et hac de causa particularem informationem de Haidonibus 
et statu Palankarum protempore non necessariam, sed una cum 
dilatione usque ad tempus demolitionis ipsosque Commissarios 
esse differendam.

Secundo: porro ex quindecim praefatis articulis ommissum 
fecit verbum antiqua et eius loco scriptum fuit, in solita Datio
num summa uti ab initio conclusum est iuxta Capitulationes, ad 
removendam omnem disputandi occassionem, quae ex allegata 
antiquitate procedere posset.

Tertio: in duodecimo ex praefatis articulo omissa fuerunt 
ratione Palankarum, nos vero aliquid nullo loco fieri curavimus: 
quia enim ex nostra parte de novo nulla Palanka exstructa fuit 
frustranea esset demolitio, quae novas tantum concernit, et pe
titio dilationis siquidem quaevis privatio supponat habitum, om
nino superflua.

Quarto: in hoc eodem 12 articulo mutata sunt haec verba: 
Siquidem sua M. regia ad praesens contra rebelles sua habeat 
negotia : et illorum loco posita alia in sequentem sensum: licet 
negotium Palankarum dependeat a Commissariis, et dilatio facta 
fuerit per 16 menses a 10. Maii anni 1618 usque 10. Octobris 
praesentis 1619 anni, nihilominus cum regia M. pro tempore sit 
occupata in rebus Imperii et propriorum statuum, ubi modo 
commoratur praedicta M. ita, quod ob suam absentiam, et alia 
quaedam impedimenta, hoc tempore desit modus et conveniens 
commoditus executionis ad demoliendum, ideo petitur nomine 
sacrae regiae M. dilatio per alios 15 v. 16 menses, ‘incipiendo 
numerare a die nunc concessae prolongationis.

Quinto: in primo ex sex illis articulis a D. Batthyan no
mine regni Hungáriáé ultradanubianarum partium oblatis, ad- 
iunctum fuit; quod licet secundum dictam Capitulationem Sitva- 
torokiensem articulo 15 hac de re cum D. Vizirio Budensi trac
tari debeat, quia tamen audientia D. Humpis et Liptay hunc 
pergentibus denegata, nec ad litteras D. Batthyan ad praefatum
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Bassam missas, ullum responsum datum fuit ideo haec tractatio 
huc ad Portam adferri debuit.

Sexto: in hoc eodem articulo per modum querelae additus 
fuit 11 articulus Capitulationis Viennensis, ubi dicitur ut legati 
et Cursores ubicunque honorifice tractentur.

Septimo: Articulus 3 ex supra dictis sex praevio consilio 
mutatus est in hunc modum: cum in Comitatu Fölsö et Also 
Baranya ac Somogy subditi impediantur ad persolvenda debita 
pensione, suae regiae M. et praestandis operis, Dominis illius 
territorii, petitur ut per Commissarios Plenipotentiaries, iuxta 
Capitulationis Comaromienses sint revisa, et determinata illa 
gravamina.

Octavo: articulus 4 ex dictis 6 articulis de damnis inEger- 
szegh datis consilio rationabili fuit omnino omissus, partim ne 
daretur Tureis occasio loquendi de satisfactione damnorum Bo- 
londvariensium, uti iam alias incidenter contigerat partim etiam 
ne ea circa petita in aliis punctis resolutio impediatur, ita tamen 
ut gravamen hoc non praeteriri, sed circa finem Legationis me
liori commoditate principaliter proponi debeat.

Et haec sunt omnia illa quae in Summario oblata a dicto 
D. Liptay iuxta tenorem suae Instructionis fuerunt immutata 
aut omissa cumque consilium desuper factum allegatis prae
gnantibus innitatur rationibus, ego supra scriptus Ludovicus de 
Molarth Orator, una cum D. Starczero S. It. M. Agente saepe 
dictum D. Emericum Liptay ut pote qui officio suo cedenter fun
ctus omniaque in sua Instructione contenta patefecit, hisce suf
ficienter excusare, omnemque ictae mutationis vel omissionis 
causam et responsionem, in me ipsum et D. Starczerum recipere 
volui. In quorum fidem ambo praedicti hanc attestationem ma- ' 
nibus propriis sigillisque munivimus. Datum Constantinapoli die 
13. Octobris 1619.

Pray Györgynél „Gabrielis Bethlenii Principatus Transsil- 
vaniae“ etc. Tom. I. Pestini 1816 58 — 62. 1.
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Forgács Zsigmond nádor felszólítja Barsvármegyét, hogy 
a király (Bethlen) parancsa következtében küldje Posonyba al
ispánját (Lipthayt) és két fő emberét ő Fölsége* mellé Octo
ber 20. 1620.

K í v ü l :  Bars vármegye közönségének szokott módon czi- 
mezve.

Be l ü l :  Spectabiles Magnifici etc. Salutem et servitiorum 
nostrorum paratam comendationem. Kgteknek sietséggel csak 
ezt akaránk értésére adnunk, hogy király Urunk ő Fölsége mi 
általunk Kgknek parancsolja hogy Kgtek Viceispán Uramot és 
két fő embert magok közül ide Posonba ő Fölsege melle ad 
quintam diem futuri mensis Novembris köldjön. Értvén azt ő 
Fölsége, hogy az vármegyék örömesten bizonyos számú lovast 
és gyalogot akarnának tartani az portalis insurrectioért es arról 
azonképen egyebb szükséges dolgokról akarna végezni az Kgtek 
ide küldendő követivei. Azért Kgtek mindjárast ez mi levelünk 
látván vagy ide, vagy máshova az hol ott ő Fölsége akor leszen, 
Kgtek követeit minden okvetetlenül ad praefixum terminum 
(küldje) ő Fölsége is azokat itt sokáig nem tartoztatja, hanem 
mindjárast vissza bocsátja. Éltesse Isten Kgket. Datum Posoni 
die 20. mensis October Anno Domini 1620.